2022年(令和４年)12月 15日

保護者の皆さま

明石市教育委員会

                               明石市立二見北小学校長

新型コロナウイルス感染症対策に係る健康観察について（お願い）

 平素より、保護者の皆さまにおかれましては、本市の教育活動にご理解・ご協力をいただ
き、感謝申し上げます。
また、ご家庭でお子様の健康観察を行っていただいき、感謝申し上げます。お陰をもちま

して、子どもたちは安全・安心な学校生活を送ることができております。

さて、標記の件につきまして、従前より健康観察票（紙媒体）にて行っておりましたが、
校支援システム（アプリ）への入力に変更いたします。

つきましては、下記のことについてご確認いただき、引き続き、ご理解・ご協力のほどお
願い申し上げます。

記

１ 健康観察について

  (１）登校前に、検温及びお子様の様子や体調を観察していただき、健康状態を確認した

上で登校させてください。

  （２）お子様に、風邪症状がある場合には、必ず自宅で療養するようお願いいたします。

（３）同居家族に同様の症状が見られる場合も自宅待機をお願いいたします。これらの

場合は、出席停止（欠席とはしない扱い）になります。

２ 健康観察の方法について

（１）登校前に検温した結果及び健康状態を、午前８時２０分までに校支援「保護者連

絡帳」に入力してください。

（２）お子様が欠席・遅刻する場合は、引き続き、校支援「保護者連絡帳」にてご連絡

ください。

（３）校支援「保護者連絡帳」を使用できないご家庭については、別途、学校へご連絡

ください。

３ 長期休業中の健康観察票の提出について

健康観察記録票の提出やアプリへの入力は必要ありません。

４ 変更時期について

令和５年１月１０日（火）より変更いたします。